
4 © mladez.kspraha.cz   Redakce: Tomáš, Anežka C., Tobiáš H., Kristián, Sára G. , Maruška CH.        Sazba: Kryštof A.        Verze  3   27. 08. 2023 00:10 

Citát 
Omnium enim 
rerum princi-

pia parva sunt 
- Počátky 

všech věcí 
jsou maličké.  

 

Jaká je jejich slabá 

stránka? 

D: Linda je velmi impul-

zivní až vznětlivá 

(nedrážděte ji - vrátí se 

vám to tak dvakrát sil-

něji). Myslím si, že Hon-

za není tolik citlivý na 

ostatní lidi, jako jsem já s 

Lindou. 

H: U Lindy je slabá 

stránka to, že nedokáže 

uznat porážku a u Davi-

da asi že někdy špatně 

organizuje čas, takže 

jsou někdy problémy 

něco s ním domluvit.  

L: Ohledně jejich slabin, 

tak vůbec nevím, co jim 

nejde. Já je totiž vždycky 

vidím, když dělaj něco, 

co je baví nebo jim jde. 

 

Jaká je naopak ta silná 

stránka? 

D: Linda je z nás tří 

rozhodně nejvíce schop-

na prokazovat ostatním 

lásku. Honza si dokáže 

věci zařídit velmi chytře, 

když to povede k jeho 

představám a cílům. 

H: Tak silných stránek je 

mnoho, například že 

jsou to moji sourozenci, 

ale u Davida je to smysl 

pro humor a Linda je 

odhodlaná, když se do 

něčeho pustí a je s ní 

sranda. 

L: Jak už jsem říkala — 

prostě jakkoliv, kdykoliv 

a kdekoliv mě dokážou 

naštvat :D 

 

připravila Anežka Coufalová  

MEMES 

1 

PROGRAM 

DNE  

• 7:50 Budíček  

• 8:00 Modlitební 

• 8:30 Snídaně 

• 9:15 Nástup 

• 9:30 Hra 

• 10:30 Nástup ve 
stanu Workshopy 

• 12:30 Oběd várka I 

• 13:00 Oběd várka II 

• 13:00 Zkoušení 
veršů 

• 13:30 Stolní hry, 
tvoření v jídelně 

• 14:30 Nástup 

• 14:45 Semináře 

• 16:00 Svačina 

• 16:15 Nástup ve 
stanu Sporty 

• 18:00 Večeře vlna I 

• 18:30 Večeře vlna II 

• 19:00 Modlitební za 
večer 

• 19:45 Večerní 
program 

• 21:45 Noční víření, 
večerní  

• 23:00 Večerka – 
Lights out! 

Rozhovor s kazatelem - Šimon Dittrich 

Modlitební místnost  

Měl jsi nějaký dět-
ský sen, co se ti 
vážně vyplnil? 
Vzhledem k tomu, že 
se teď neživím ani 
jako pirát, ani jako 
indián, ani jako vý-
robce hraček, tak vy-
plněný dětský sen 
nemám. 
 
Jak rád trávíš svůj 
volný čas? 
Rád bloumám Biblí, 
rád si čtu, rád chodím 
do přírody a hraju 
stolní hry. A taky si 
rád hraju s dětmi 
(hlavně asi s před-
školními). 
 
Co bys teď vzkázal 
svému 15 letému já? 
To fakt nevím. Mož-
ná: Nemysli si, že víš 

a děláš všechno 
správně. 
 
Co myslíš, že jsou 
tvoje silné stránky? 
Vědomí, že sám nic 
moc nedokážu. 
(Akorát je takový 
malý problém v tom, 
že na to často zapo-
mínám.)  

 
Máš nějaké souro-
zence? 

Ano. O dva roky star-
ší sestru, která má 

kupodivu na naše 
dětské soužití asi 
drsnější vzpomínky 
než já, a o pět let mla-
dšího bráchu, které-
mu vzhledem k to-
mu, jak jsem se k ně-
mu někdy choval, 
jsem vděčný, že se na 
mě nezlobí. 
 
Jaká je tvoje oblíbe-
ná příchuť zmrzliny? 
Vanilka, jahoda i jiné 
(hlavní je, aby zmrzli-
na nebyla vodová; ale 
vlastně i vodová je 
dobrá, když se chci 
vyloženě osvěžit). 
Rozhodně ne slaný 
karamel. 
 
 
 
připravila Sára Gawliková  

 

Neděle 27. 8. 

Teen Camp Times DEN 
2. 

Chceš trochu klidu a 

máš chuť strávit něja-

ký čas s Bohem? Zapiš 

se na nástěnce do 

modlitební místnosti. 

Pokud si nedokážeš 

představit, že se bu-

deš hodinu modlit, 

stejně zkus přijít. V 

místnosti navíc najdeš 

tipy na různé oblasti, 

za které se můžeš 

modlit (za nevěřící 

přátele, za naši zemi, 

za svět), nebo můžeš 

přijít jen tak a ztišit se. 

Ježíš tam letos tráví 

celý Teen Camp, tak 

neváhej a pozvi se k 

němu kdykoliv na 

návštěvu.  



 Hádanka: 
Jednou dírou 

tam, dvěma 

ven. Když jsi 

venku, jsi tepr-

ve tam.  

Odpovědi na há-

danku odevzdávej-

te do obálky u 

vedoucovské míst-

nosti. Jednu správ-

nou odpověď od-

měníme.  

2 

2. den 

Semináře 

Jak Bůh mluví - Josh 
Každý z nás může mít 
osobní vztah s Bohem. 
To znamená, že ke kaž-
dému z nás může mluvit 
osobně. Ale jak vypadá 
to, když nám mluví Bůh? 
Jakými způsoby k nám 
mluví Bůh, když je ome-
zený počít keřů, které 
Bůh může rozhořet? 
 
Malování na oblázky 
- Míla Č. 
Akrylovými fixami 
vytvoříme z bílých 
oblázků miniaturní 
umělecká díla. 
 
Jak to, že Bibli miluji 
- Šimon Dittrich  
V čem je Bible jiná než 
ostatní knížky, které se 
mi moc líbily? Má oprav-
du vždycky pravdu? Co 
rozpory, které v ní jsou? 
Baví mě Bible vždycky? 
(Ne.) Co nudné pasáže? 
Co mám dělat, když mě 
čtení nebaví? Co když už 
Bibli znám? Co když jí 
nerozumím? A kde má 
čtení Bible limity – proč 
Bible není všechno? 

Kromě toho povím, jak 
byla moje cesta k Bibli 
(nudná), a rád se poku-
sím odpovědět také na 
jakékoli otázky od vás - 
diskutovat mě baví. (Ale 
nikoho k diskuzi nutit 
nebudu.) 
 

Od worshipu po me-
talcore - Krajníkovi 
Jak vnímají manželé 
Krajníkovi chválu a hud-
bu obecně a jak se navzá-
jem ovlivnili? Dozvíš se 
na tomto semináři. 
Přijď na pokec s nimi o 
tom, jak začínali a jak se 
jejich pohled na toto 
téma během let mění. 
Budeš mít možnost se 
jich na cokoliv zeptat 

 
Půst - Míša O. 
Trendem posledních pár 
let je tzv.: přerušovaný 
půst, při kterém zázračně 
hubnete svoje špíčky, 
máte víc energie a život 
je krásnější. Jaký má ale 
opravdu půst efekt na 
naše těla? A jak by měl 
vypadat ten Biblický 
půst? Je něčím jiným, než 
pouhým hladověním? 
Co nám může půst při-
nést do našeho tělesného, 
duševního, ale i duchov-
ního života? Stojí za to si 
občas jídlo odepřít pro 
nějaký ‚,vyšší cíl“? Přijď 
a dozvíš se  

 
Panna Marie - Tobiáš 
H. 
Panna Marie: kontro-
verzní, zapomenutá, 
nedoceněná. Proč se o ní 
v KS tolik nezajímáme? 
Byla pannou i po Ježíšo-
vě narození? Můžou se k 
ní lidé modlit? Byl Josef 
paroháč? Přijďte na můj 

osvětlující seminář o 
bohorodičce a dostanete 
odpověď na nejméně 
jednu z těchto otázek. 
 
Sociální role a já - 
Dita 
Rodiče ode mne něco 
očekávají, spolužáci, 
kamarádi, partner/ka, 
svět ... chovám se 
podle jejich očekávání, 
nebo hledám sám 
sebe? Pojďme se tro-
chu vyzpytovat a zjis-
tit, jak na tom jsme. 
Být sám za sebe je 
těžký úkol, ale stojí za 
to o to usilovat. 
 
Křest: skok do nové-
ho života - Šimon O. 
Je nějaký rozdíl v životě 
pokřtěného a nepokřtě-
ného křesťana? "Kdo 
uvěří a bude pokřtěn, 
bude zachráněn, kdo 
neuvěří, bude odsou-
zen." A co když někdo 
uvěří a nedá se pokřtít? 
Proč je něco jako ponoře-
ní do vody součást křes-
ťanství, a je to vůbec 
důležité? A jak to souvisí 
s novým životem, který 
nám Ježíš nabízí? Rád 
odpovím na jakékoliv 
tvoje otázky a podělím se 
s vámi o tom, proč jsem 
se nechal pokřtít až pár 
dní před mými 14. naro-
zeninami. 

Jídelníček 
 

Snídaně: 
tavený sýr, 

švédský stůl, 
pečivo, čaj 

 
Svačina: 

ovoce 
 

Oběd: 
 Pórková s 

vejcem, kuře 
na paprice s 

rýží 
 

Svačina: 
Šunková pěna 

 
Večeře:  
bolonšké   
špagety 

Svátek  

Otakar, 
Otokar  

Triel Bergnerovi  

3 

neděle 27. 8. 2023 

°C 22 

Jaká je tvoje oblíbená 

vzpomínka s tvými souro-

zenci? 

David: Asi když jsme jeli 

celá rodina autem do An-

glie a po cestě jsme hráli 

hru, kdy jsme si navzájem 

pouštěli různé songy a 

ostatní se snažili uhádnout 

jejich jméno a umělce :D. Je 

to taková úplná blbůstka, 

ale do teď si na ní z nějaké-

ho důvodu pamatuju. 

Honza: Nepamatuju si 

nějakou společnou vzpo-

mínku s Davidem a Lin-

dou dohromady, spíš s 

každým zvlášť, ale pokud 

bych měl říct něco, co má-

me dohromady, tak asi jak 

jsme si jednou kopali u nás 

u domu a David vykopnul 

míč strašně vysoko a má-

lem jsme shodili anténu 

našeho souseda.  

Linda: Ráda vzpomínám 

na to, když jsme jako mlad-

ší hráli TowerFall na počí-

tači. 

 

Jak bys jedním slovem/

krátce popsal druhé dva? 

D: Linda - Raketomet 

(vysvětlím při osobním 

dotázání) 

Honza - Lišák 

H: U Davida se mi vybaví 

asi počítač, protože na něm 

pracuje. U Lindy je to tro-

chu těžší ale asi klavír, 

protože Linda hraje na 

klavír už kolem pěti let 

L: Davida bych asi popsala 

tak, že nemá čas a Honza je 

Duklák 

.Koho mají rodiče nejradši 

a proč? 

D: Tak samozřejmě nás 

mají rodiče všechny nej-

radši, ale troufám si říct, že 

já je poslední 2 roky z nás 

všech nejmíň štvu :D 

H: Myslím si, že nás mají 

rodiče všechny stejně rádi. 

Samozřejmě, mají k nám 

všem různé přístupy podle 

toho, jak jsme staří, ale 

myslím si, že nemají svoje 

oblíbené dítě.  

L: Nemyslím si, že rodiče 

mají nějakého oblíbence, 

ale vždycky vidim na in-

ternetu, že rodiče si oblíbí 

ty nejmladší, takže asi já :D 

Jak je polehlivě rozčílíš? 

D: Jako nestarší bratr je 

téměř mou povinností, 

abych znal nejvíce způ-

sobů a fint, jak své souro-

zence rozčílit… u obou ale 

řeknu jen jednu, abych měl 

ještě nějaká ty esa v ruká-

vu;). 

Definitivně nejrychlejší 

způsob, jak Lindu na-

štvat je jí dostat do situa-

ce, kde musí na přímo 

přiznat svoji chybu. 

Honza nesnáší, když ho 

někdo přechytračí. 

H: U ségry je to jednodu-

chý. Prostě přijdu do 

jejího pokoje a začnu 

dělat bordel :D. U bráchy 

je to složitější, protože, 

jak je starej, jsem mu 

někdy trochu šumák, ale 

pravděpodobně když mu 

udělám bordel na stole.  

L: Hele tak ohledně na-

štvání... Mně se to nikdy 

nepovede, ale jim vždyc-

ky!! 

 

 

Učení veršů 

Já však vám 
pravím: Milujte 
své nepřátele, 
žehnejte těm, 
kdo vás proklí-
nají, dobře čiňte 
těm, kdo 
vás nenávidí, a 
modlete se za ty, 
kteří vás urážejí 
a pronásledují. 
Matouš 5,44 
 
А Я вам кажу: 
Любіть ворогів 
своїх, 
благословляйте 
тих, хто вас 
проклинає, 
творіть добро 
тим, хто 
ненавидить вас, 
і моліться за 
тих, хто вас 
переслідує. 
Матвій 5,44 


